
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.04.2025 № 50 
 
 

Об определении места накопления отходов I-II класса опасности на территории 
города Дудинки 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 28 апреля 2025 года № 11 (315) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 
№ 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, 
вреда животным, растениям и окружающей среде», в целях обеспечения 
экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
предотвращения вредного воздействия на здоровье населения и обеспечения 
экологической безопасности при обращении с ртутьсодержащими отходами, 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить местом (пунктом) накопления отработанных ртутьсодержащих 

ламп и батареек, принимаемых у потребителей (далее – чрезвычайно опасные 
отходы), здание, расположенное по адресу: Красноярский край, Таймырский 
Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, улица Матросова, № 14 территория 
управляющей организации ООО «Дудинская управляющая компания». 

2. Управляющим организациям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами на территории города Дудинки: 

2.1. Организовать накопление чрезвычайно опасных отходов в соответствии 
с законодательством. 

2.2. Назначить в установленном порядке лиц, ответственных за обращение 
с чрезвычайно опасными отходами. 



 2 
2.3. Определить график работы пункта накопления чрезвычайно опасных 

отходов. 
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Дудинки 

от 22.03.2024 № 27 «Об определении места накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории города Дудинки». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 

 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин 
 


